
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 811  - 2013 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 811

Data: 20-11-2013

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : MUSEI

 

OGGETTO: CONCESSIONE A PAGAMENTO DELLA SALA CONFERENZE
DEL PALAZZO DELLE PAURE IL GIORNO 30 NOVEMBRE 2013

 
 
 
 

 

Istruttore: CONCETTA  CANCELLARA

Responsabile del Procedimento: BARBARA  CATTANEO

Direttore: BARBARA  CATTANEO

1/32013      811

mailto:N.811


 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 
Premesso che l’Associazione Ex Alunni Liceo Ginnasio “A.Manzoni” di Lecco, via Ghislanzoni, 7,
con lettera in data 29 ottobre 2013, prot. n.58216, ha richiesto la disponibilità, a pagamento, della Sala
conferenze del Palazzo delle Paure, per il giorno 30 novembre 2013, dalle ore 10.00 alle ore 13.00, al
fine di organizzare una conferenza sul tema “Orgoglio civico, pubblico servizio, laboratorio di idee.
L’avventura del Museo del Novecento di Milano”, da parte della dott.ssa Marina Pugliese, direttore del
Museo del Novecento di Milano.
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.  125 del 22 agosto 2013  con la quale è stata approvata
la nuova definizione della misura percentuale e costi complessivi dei servizi pubblici a domanda
individuale a seguito della determinazione delle tariffe e contribuzioni per l’anno 2013, tra cui le tariffe
di concessione d’uso della Sala conferenze del Palazzo delle Paure.
Considerato l’interesse culturale dell’evento.
Ritenuto di concedere l’uso della Sala conferenze del Palazzo delle Paure, dietro corresponsione delle
tariffe (I.V.A. inclusa),  definite con deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 22 agosto 2013,
per un totale di €  244,00 (I.V.A. al 22% compresa);
Visti:

-        il bilancio di previsione per l’Esercizio Provvisorio 2013, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 64 in data 30.09.2013;
-        il Piano di Esecutivo di Gestione anno 2013 e atti connessi, approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 151 in data 04/10/2013;
-         l’art. 107 e successivi del Decreto Legislativo 267/2000;
-        l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei
servizi;
-        la disposizione datoriale di conferimento di incarico di Direttore di Servizio/Posizione
Organizzativa I.D. n. 5261468 del 31/12/2010;
 

DETERMINA
 
di concedere all’Associazione Ex Alunni Liceo Ginnasio “A.Manzoni” di Lecco, via Ghislanzoni, 7,
codice fiscale 92005760134, l’utilizzo della Sala conferenze del Palazzo delle Paure il  giorno 30
novembre 2013, dalle ore 10.00 alle ore 13.00, al fine di organizzare una conferenza sul tema
“Orgoglio civico, pubblico servizio, laboratorio di idee. L’avventura del Museo del Novecento di
Milano” e di accertare l’importo di  € 244,00, I.V.A. al 22% inclusa, al capitolo 840 del bilancio 2013,
parte entrata, relativo a: “Proventi di musei, pinacoteche e gallerie d’arte” (servizio rilevante ai fini
I.V.A.).
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
   dott.ssa Barbara Cattaneo

 
 

2/32013      811



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 811 del
20-11-2013 .
 
 
 
Lecco lì, 20-11-2013
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

PAOLO CODARRI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: PAOLO CODARRI

3/32013      811


